

Förbundet Agenda 2030

Arbetsprogram 2025

FÖRBUNDET AGENDA 2030

1.1. Vår vision

Vårt uppdrag är att sprida kunskap, främja samverkan, inspirera och ge stöd till hållbarhetsarbetet i Västmanlands län och dess omgivningar. Vi strävar efter att vara en självklar resurs för alla våra medlemmar, oavsett var du bor eller är verksam i Västmanland.

Vi värdesätter det lokala och nära engagemanget. Vi finner inspiration i vår närmiljö och grannskap. Samtidigt uppskattar vi möjligheten att dra lärdom från andra delar av landet och världen, både när det gäller kunskap, nätverk och nya idéer. Det är genom detta utbyte som vi växer och utvecklas, och på sätt och vis är det en del av vårt uppdrag - att utmana och bli utmanade, att bli inspirerade och själva inspirera.

1.2. Vårt ändamål

Förbundets ändamål är att bidra till en ekologiskt, ekonomiskt och socialt hållbar samhällsutveckling som långsiktigt skapar förutsättningar för det goda livet. Detta görs genom informationsinsatser samt genom förbundets strävan att vara en nätverksbyggare, pådrivare och kunskapsbank och genom att stödja medlemmarna i deras arbete med Agenda 2030.

Förbundet ska verka för ett utökat samarbete mellan olika aktörer och samhällssektorer, samt bidra till att medvetenheten om en hållbar livsstil och samhällsutveckling ökar bland allmänheten.

1.3. Vår organisation

Förbundsstämman är föreningens högsta beslutande organ. Stämman väljer ordförande och övriga ledamöter i föreningens styrelse, fastställer medlemsavgifterna samt förbundets verksamhetsinriktning.

Styrelsen är förbundets beslutande organ när stämman inte är samlad samt högsta verkställande organ. Styrelseledamot ska vara knuten till en av förbundets medlemsorganisationer.

Arbetsutskottet förbereder styrelsemöten samt beslutar i frågor som kräver verkställighet mellan styrelsens möten. Styrelsen beslutar vilka som ska sitta i arbetsutskottet.

Kansliet ansvarar för det operativa genomförandet av förbundets verksamhet. Kansliet är bemannat med en verksamhetssamordnare och en verksamhetsutvecklare, båda engagerade på deltid.

1.4. Förbundets verksamhetsmål

Vårt fokus ligger på kommunikationsaktiviteter som bygger upp förtroendet för förbundet som regional arena och nätverksbyggare för Agenda 2030. Förbundet ska samarbeta tvärssektoriellt inom länet för att få större genomslag. Vi ska hantera våra gemensamma utmaningar i länet genom inkludering och partnerskap mellan olika aktörer på olika samhällsnivåer. Vi ska fortsätta att med trovärdighet informera, kommunicera och driva projekt som leder till att målen i Agenda 2030 blir uppmärksammade, blir viktiga och att de uppfylls.

1.5. Arbetsprogram 2025

FÖRDJUPAT NÄTVERKANDE

I juni 2017 presenterade den svenska Agenda2030-delegationen sitt första förslag på en nationell handlingsplan för arbetet med FN:s globala mål för en hållbar utveckling. I förslaget pekar delegationen ut den regionala nivån som särskilt viktig i genomförandet av Agenda 2030 och poängterar att ”det behövs arenor på regional nivå som samlar kommuner, regioner, statliga myndigheter med verksamhet på lokal och regional nivå, akademi, civilsamhälle och näringsliv”.

Här har Förbundet Agenda 2030 en unik möjlighet att agera som en brobyggare mellan olika nätverk, och därmed bidra till att vi stärker varandra i stället för att konkurrera om resurser och tid. Då partnerskap har identifierats som en nyckel i genomförandet av de globala målen och vi tar avstamp i det inom vår verksamhet, ser vi det som värdefullt att utforska metoder för samverkan såsom samskapande/medskapande.

Att kontinuerligt föra dialog med befintliga nätverk, och bevaka vilka nya initiativ som startas är en viktig strategisk uppgift för att lyckas engagera denna målgrupp. Även om vi redan har några viktiga samarbetspartners inser vi att fler viktiga aktörer, särskilt från näringslivet, behöver engageras. Vi har också en viktig roll i att öka medvetenheten om målen bland de som inte känner till dem ännu.

MEDLEMSAKTIVITETER

Samverkan och partnerskap kring gemensamma utmaningar är nyckeln för hållbar förändring och Förbundet Agenda 2030 är en sådan arena som sammanför representanter ifrån näringsliv, akademi, offentlig och idéburen sektor för kunskapsutbyte och fördjupade samtal där medlemmar kan spela in idéer till nya samverkansinitiativ och projekt där det finns synergier och/eller tomrum att fylla.

PROJEKT UNDER 2025

FORWARD 2030 – beräknas pågå från hösten 2024 till hösten 2026 och beviljat av Arvsfonden.

Forward 2030 är ett projekt där unga från hela Västmanlands län får möjlighet att arbeta med verkliga hållbarhetsutmaningar och utveckla innovativa lösningar tillsammans med experter från akademi, näringsliv, civilsamhälle och offentlig sektor.

FORWARD 2030 genomförs i samverkan med Mälarenergi AB, Länsstyrelsen i Västmanlands län, Mälardalens universitet, Västmanlands länsbildningsförbund, Bostad AB Mimer, Samhällskontraktet (Eskilstuna och Västerås) Kopparlundsgymnasiet, Carlforsska gymnasiet, KOLLAGE; Tillsammans för Pettersberg (RF- SISU Västmanland, Hyresgästföreningen, Västerås stad och ABF)

Tre delar i vår metod:

- 1: Innovationsprocess** – Ungdomarna får fördjupa sig i samhällsfrågor, hållbarhet och framtidens yrkesmöjligheter samtidigt som de utvecklar konkreta lösningar på riktiga hållbarhetsutmaningar.
- 2: Publikt event** – Resultaten presenteras på ett event på Mälardalens universitet, där ungdomarna möter en expertpanel och inspirerar andra att engagera sig i hållbar utveckling.
- 3: Ungdomsråd** – Ett långsiktigt ungdomsråd, skapat av och för unga, där de får fortsätta påverka och engagera sig med stöd från vår mentorsgrupp på Förbundet Agenda 2030.

REPRIS – testprojekt inom hållbar konsumtion och produktion.

Pågår maj 2024-februari 2025. REPRIS genomförs i samverkan med CirEko, Miljö-och klimatrådet, Region Västmanland, VafabMiljö, Bostad AB Mimer, Västerås stad, Västerås Citysamverkan, Corem och Coompanion Mälardalen.

Västerås får sin första cirkulära popup-butik, REPRIS, som öppnar den 24 november. REPRIS fungerar som en plattform och popup-yta för kreatörer och aktörer med fokus på hållbarhet och cirkulär ekonomi. Besökare får uppleva remake, upcycling, secondhand samt hyr- och delningstjänster, med målet att minska klimatpåverkan och främja hållbar konsumtion. Projektet involverar aktörer från näringsliv, akademi, offentlig sektor och civilsamhälle.

MDU medverkar för att utvärdera projektet och kommer tillsammans med studenter att arrangera workshops för ungdomar. Syftet är att undersöka beteendemönster och behov kopplat till hållbar konsumtion, vilket i sin tur kommer att ge värdefulla insikter om hur cirkulär handel kan utvecklas i framtiden. Efter popupens slut sprids erfarenheterna till andra kommuner i länet genom seminarier och rapporter. REPRIS är öppet för alla under fyra veckor, och välkomnar alla att utforska cirkulär ekonomi.

NATURLIGTVIS -PÅGÅENDE

Vi erbjuder fortbildning för pedagoger inom utbildningsväsendet, fritidsledare och ledare inom den ideella sektorn om de globala målen med utgångspunkt i utbildningsmaterialet Naturligtvis med fokus på miljö, klimat och hälsa kopplat till friluftsliv och uteaktiviteter. Materialet har förbundet varit med och tagit fram genom tidigare projekt.

KOMMUNIKATION

En viktig del av Förbundet Agenda 2030:s verksamhet är att vara en neutral plattform för omvärldsbevakning och kommunikation om de globala målen samt förmedla goda exempel på partnerskap och hur man kan ta sig an de globala målen i sin verksamhet. Kanalerna som används för vår kommunikation är vår hemsida, vårt nyhetsbrev, sociala medier, en årlig verksamhetsberättelse som sammanfattar årets aktiviteter, samt informationsinsatser på externa konferenser och möten.

Prognos 2024/budget 2025

Den här presenterade budgeten har följande status:

Prognos 2024: Inom den budgetram som godkändes på Höststämman 2023

Budget 2025: Baserad på beslutet på Vårstämman 2024 om oförändrade medlemsavgifter för 2025

Alla belopp i kSEK	Budget 2024	Prognos 2024	Budget 2025	Kommentarer
Intäkter:				
Medlemsavgifter	54	54	52	<i>Oförändrade avgifter 2025.</i>
Serviceavgift, medlemmar	885	880	855	<i>Oförändrade avgifter 2025.</i>
Medfinansiering/medel för projekt	0	400*	1782**	
Summa intäkter:	939	1 334	2 689	
Kostnader:				
Verksamhetssamordnare	288	288	317***	<i>3 % höjt arvode samt fler timmar.</i>
Verksamhetsutvecklare	576	576	593	<i>3 % höjt arvode.</i>
Inköpta tjänster (ekonomi)	30	30	30	
Verksamhet, kansli och styrelse	70	70	50	<i>Ink. Marknadsföring & webb</i>
Driftskostnader kansli	30	20	15	
Arvoden & ersättningar	20	15	15	
Utvecklingskostnader	0	0	0	
Projektkostnader	0	450*	1782**	
Reserv, oförutsedda	50	0	0	
Summa kostnader:	1064	1 449	2 802	
Resultat:	-125	-115	-113	
Eget kapital vid årets slut:	270	280	167	

*Avser REPRIS 2024 som medfinansieras av Vafab Miljö, Bostads AB Mimer, Västerås stad och Region Västmanland.

**Avser Forward 2030 som finansieras av medel från allmänna Arvsfonden.

*** Utökad tid pga. mer ekonomihantering som inte bokföringsbyrån kan hantera. Minskad budget till bokföringsbyrå sedan 2023.